
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Zápis ze schůze TMK Plzeň 

 

Termín: Sobota 1.6.2024, od 13:00 hodin před Superfinále mužů 

 

Místo: Plzeň, Hala TJ Lokomotiva Plzeň, Úslavská 75, 32600 Plzeň 

 

Program: 

1. Úvodní slovo předsedy ČAST, předsedkyně TMK ČAST 

2. Informace a zkušenosti zástupců jednotlivých krajů o průběhu školení a doškolení trenérů D a C licencí, 

návrhy ke zlepšení při realizace školení 

3. Diskuze o zapojení TMK ČAST při školení licence C – lektoři ČAST 

4. Směrnice ČAST č.4/2023 

5. Základní informace o aktualizaci směrnice ČAST pro rok 2024 

6. Návrh na podmínky kvalifikace trenérů u družstev v soutěžích ČAST daných SŘ 

7. Různé 

 

Účast: 10 předsedů TMK ze 14 krajů (viz. příloha prezenční listina) 

Za ČAST: předseda N.Endal, předsedkyně TMK I.Vacenovská, za TMK dále M. Novotná 

Omluveni : O. Stakhová, T. Srna, Z. Votava 

Neomluveni : pražský svaz  

 

1. I. Vacenovská přivítala všechny přítomné předsedy krajů TMK a poděkovala, že si udělali čas na 

setkání. Předala slovo předsedovi ČAST N. Endalovi. Proběhlo celkové hodnocení vzdělávání 

trenérů ČAST, seznámení s dalšími plány a záměry, kdy je důležitá spolupráce krajů s ČAST při 

školení trenérů licence C. Cílem je zajištění jednotné metodiky a také kvalitní úroveň školení. 

Tématem byl také budoucí projekt krajských manažerů a jejich využití – především pomoc při 

organizaci školení. Základem je návaznost všech školení D, C, B , A a jejich posloupnost, kdy se 

trenéři při zájmu vždy připravují na další vzdělávání. 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

2. Každý z předsedů krajů, kteří byli přítomni sdílel své zkušenosti ze školení, svůj pohled a názor co 

by se mohlo zlepšit. Některé z bodů, které se odsouhlasili budou specifikovány v zápise a zavedeny 

do směrnice a metodiky. Bylo zjištěno, že tři kraje, které nejsou vedeny jako aktivní v pořádání 

školení nehlásí školení D licence do registru. Aktivita v pořádání školení je různá, především 

vzhledem k zájmu trenérů = naplnění počtu a v některých krajích je problém sehnat školitele. 

Diskutován byt také metodický pokyn k C a D licenci. U školení D licence bude doplněna přednáška 

„Role trenéra, osobnost a etický kodex trenéra“ 2 hodiny, školení celkem bude tedy nově 12 + 2 

hodiny samostudium a musí být rozděleno do dvou dnů. U školení C licence je základ především 

praxe trenérů, zaměření na zásobník a korekce základní techniky u dětí. Otázky k závěrečné zkoušce 

budou upraveny. Velmi kladně byly hodnoceny stáže v KCTM, SPS a OTM, kde se mohou pořádat 

také doškolení. Proběhla také diskuze na téma motivace pořádání školení, kdy by každý kraj získal 

za každého nového či vyškoleného trenéra D a C licence v daném roce odměnu. Pro usnadnění 

pořádání licence C bychom mohl vzniknout základní manuál, dále jednotné materiály a podklady pro 

školitele a lektory ČAST. Základní studijní materiál pro trenéry u C licence je kniha Stolní tenis – 

Učební texty pro trenéry Marty Novotné. Veškeré aktuální informace a podklady jsou vždy dostupné 

na metodickém webu v sekci D a C licence. 

 

            https://metodika.ping-pong.cz/index.php/skoleni/licence-c-a-d.html 

 

3. Všichni předsedové se shodli, že zapojení lektora ČAST byl přínosný krok a licence C se zkvalitnila. 

Možnosti rozšíření seznamu lektorů. 

 

4. Diskuze o aktuální směrnici a návrhy ke změnám. 

 

5. Úpravy směrnice č.4 / 2023 

 

• zadávání školení D a C licence do registru nejpozději 1. měsíc před školením 

• povinnost nahlásit školitele a lektora ČAST ( i případnou změnu), musí být uvedeno v pozvánce v 

registru 

• po ukončení školení do 1. měsíce zaslat seznam vyškolených trenérů na předsedkyni TMK ČAST + 

krátká zpráva o školení (vytvoření jednotné tabulky pro kraje) 

• školitel musí mít vždy licenci o stupeň vyš = seznam školitelů / ČAST seznam lektorů, školitel i 

lektor jsou v době praxe oba přítomni ( v případě, že je školitel a lektor jedna osoba, výjimka) 

• doškolení C licence není možné na D licenci, specifikovat u praxe školení C licence 

• počet trenérů na školení C licence je 8 až 16 trenérů, v případě počtu pod 8 trenérů spoluúčast kraje 

• odměny lektorů na C licenci – návrh 400,- kč/hod. 

• pořádání D licence spadá pod KSST společně s RSST, KSST má právo školení D licence pořádat 

 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

6. Předsedové byli informováni o změně pro 3.ligu mužů a dotázani jestli dělají kontroly družstev. 

 

7. Předseda ČAST podrobně vysvětlil záměr funkce krajských manažerů a bylo zjištěno, že ne všechny 

kraje měli přesný popis a přehled k čemu bude pozice sloužit. 

 

 

 

Ve Slavkově u Brna 10.6.2024 

Zpracovala: Iveta Vacenovská 

 

Příloha prezenční listina: 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

